



GŁOS POCIESZENIA

Informator Parafialny nr. 5 - X - 1989

DO SPOŁECZNOŚCI PARAFIALNEJ

Przed czerwcowymi wyborami do sejmu i senatu na tych łamach zwracaliśmy się do całej społeczności parafialnej z gorącą prośbą, by odrzucając wszystko, co nas ewentualnie dzieliło a otwierając się na to, co nas łączy, udzieliła zdecydowanego poparcia kandydatom Komitetu Obywatelskiego przy Lechu Wałęsie - Solidarności.

Dziś możemy podziękować wszystkim, którzy swoją postawą i swoją pracą przyczynili się do zwycięstwa. Jego rozmiary, jak też dalsze konsekwencje, przeszły najśmielsze oczekiwania. Jest to jednak dopiero pierwszy krok na drodze do powstania Rzeczypospolitej praworządnej. Wybrani przez nas posłowie i senatorzy oraz rząd premiera Tadeusza Mazowieckiego podjęli próbę wyprowadzenia kraju z gigantycznej katastrofy. Bez naszej pomocy i bez naszego wsparcia może się to okazać zadaniem trudnym do wykonania. To my musimy wziąć udział w odzyskiwaniu - kawałek po kawałku - tego, co zostało nam zagrabione w ciągu kilku dziesiątków lat.

Wielką szansę w tym zakresie, której niesposób przecenić, stwarzają zbliżające się wybory do władz terytorialnych - samorządów. Podobnie jak zrobiliśmy to przed czerwcowymi wyborami i teraz ofiarujemy energię, czas i zdolności na rzecz ich dobrego przygotowania. Nie ustajmy więc w pracy, licząc na wstawiennictwo Matki Boskiej Pocieszenia, obwołanej w trudnych dniach stanu wojennego patronką robotników!

Pomóc w dziele naprawy Rzeczypospolitej możemy także w inny sposób: wykazując na codzień ciepłość, życzliwość i chęć wzajemnego wspomaganie się, przede wszystkim zaś nie ufając tym, co starają się mówić, że to, co było niszczone przez dziesięciolecia, można odzyskać z dnia na dzień, wywierając odpowiednio mocny nacisk na rząd.

Stefan Więckowski

Przedstawiciel Duszpasterstwa Ludzi Pracy
w Klubie Obywatelskim - Wrocław.

1510

- 4 -

- w 9 rocznicę zawarcia porozumień sierpniowych odprawiona została w dniu 27 sierpnia Msza św. zamówiona przez MPK i RKW "Solidarność". Słowo wstępne wygłosił proboszcz o. Tadeusz Sarota, Mszy św. przewodniczył przybyły specjalnie na tę okazję, o. Adam Wiktor, homilię wygłosił ks. Mirosław Drzewiecki. Po nabożeństwie uczestnicy wraz z pocztami sztandarowymi wrocławskich zakładów pracy i duchowieństwem udali się pod tablicę upamiętniającą powstanie dolnośląskiej Solidarności, przy której przywódcy związkowi MPK złożyli przysięgę. Na zakończenie do zebranych przemówił duszpasterz diecezjalny DLP ks. Stanisław Orzechowski.
- w dniu 1 września w 50-tą rocznicę wybuchu II wojny światowej odprawiona została Msza św. w intencji poległych żołnierzy.
- 10 września odprawiona została dziękczynna Msza św. z okazji 50-lecia życia zakonnego o. Franciszka Wilczka, dawnego proboszcza naszej parafii.
- 17 września wyruszyły z parafii dwie pielgrzymki: Duszpasterstwa Ludzi Pracy z o. Władysławem Pietryką do Częstochowy oraz pielgrzymka młodzieżowa z o. Krzysztofem Antoniewiczem do Wambierzyc.
- 24 września o godz. 10³⁰ odprawiona została Msza św. w intencji wiernych kościoła św. Ewaldów w Dortmundzie, a o godz. 13,00 Msza św. w intencji Ojczyzny i pracowników FAT. Po Mszy św. odbył się akt przekazania sztandaru dotąd przechowywanego w kościele, Komisji Zakładowej FAT-u.
- od 10 października wznowiona została wędrówka po domach obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej.

INFORMACJE BIEŻĄCE

- od 10 września /dzień koronacji obrazu Matki Boskiej Zwycięskiej na Piasku/ codziennie o godz. 6,30 odbywają się Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP.
- w uroczystość Wszystkich Świętych Mszę św. na cmentarzu Grabiszyńskim o godz. 15,00 odprawił ks. bp Jan Tyrawa, po Mszy św. procesja.
- w uroczystość Chrystusa Króla, 26 listopada, o godz. 13,00 odprawiona zostanie Msza św. jubileuszowa dla małżonków obchodzących w tym roku 25-lecie małżeństwa.
- 3 grudnia rozpoczyna się Adwent, nabożeństwa adwentowe, Roraty, odbywać się będą codziennie z wyjątkiem niedziel o godz. 6,30. Zapraszamy do uczestnictwa nie tylko dzieci ale i starszych.

Roman Tarajto

Z PRACY WSPÓLNOT PARAFIALNYCH
Duszpasterstwo Ludzi Pracy /I/

Jest to wspólnota skupiająca głównie pracowników dużych zakładów przemysłowych /jak Hutmen, Fadroma, Pafawag, Elwro, Dolmel, zajezdnia MPK i wiele innych/, znajdujących się na terenie parafii oo. Jezuitów przy Alei Pracy. Powstała w dużej mierze spontanicznie, z potrzeby gromadzenia się ludzi mieszkających i pracujących w obrębie tej parafii, których władze polityczne w burzliwym roku 1981 wprowadzając stan wojenny, pozbawiły prawa do gromadzenia się w miejscach publicznych a równocześnie rozwiązały prawie wszystkie stowarzyszenia i związki zawodowe, w tym najliczniejszy związek NSSZ "Solidarność".

Wiemy, jakie były skutki wprowadzenia stanu wojennego - ile nieszczęść i tragedii ludzkich, tysiące internowanych, więzionych, sądzonych, wielu poszkodowanych i ohorych w konsekwencji represji, jakie stosowano wobec demonstrującego społeczeństwa. Powstała wówczas sytuacja wymagała zorganizowania natychmiastowej pomocy materialnej, lekarskiej i prawnej dla internowanych i ich rodzin oraz dla poszkodowanych i ukrywających się.

W tym trudnym okresie szybką i wszechstronną pomoc dla potrzebujących /nie tylko z tej parafii/ zorganizował urzędujący wtedy proboszcz o. Adam Wiktor. Już wcześniej, w latach 1980 - 1981, w czasie legalnej działalności związku "Solidarność", można było zauważyć wielkie zainteresowanie o. Adama tym wszystkim, co wtedy działo się na terenie parafii.

31.VIII. w rocznicę podpisania porozumień sierpniowych pośpieszył wraz z ks. Stanisławem Orzechowskim do zajezdni autobusowej przy ulicy Grabiszyńskiej, aby tam wraz z Jego Eminencją kardynałem Henrykiem Gulbinowiczem odprawić połowę Mszę św. w intencji Ojczyzny i wszystkich ludzi pracy Dolnego Śląska. Wtedy właśnie została odsłonięta słynna tablica pamiątkowa z napisem "Tu zrodziła się wrocławska Solidarność". Uroczystość ta dała o. Adamowi jeszcze jedną okazję do poznania nastrojów, tęsknot i potrzeb swoich parafian. Poznał też przywódców związku, wsłuchując się uważnie w słowa przysięgi, jaką wtedy składali.

Nie przypadkowo ci dwaj kapłani zostali później powołani na stanowiska kapelanów Duszpasterstwa Ludzi Pracy - ks. Stanisław Orzechowski mianowany został duszpasterzem diecezjalnym, o. Adam Wiktor opiekunem i prawdziwym przyjacielem D.L.P. w swojej parafii.

I zaczęła się trudna, żmudna, ale jakże pożyteczna praca. O. Adam objeżdżając codziennie na swoim rowerku teren parafii, odwiedzał ludzi, podtrzymywał na duchu, ofiarowywał pomoc, zachęcał do wzajemnej pomocy i w ten sposób przyciągał do siebie, do parafii, do Kościoła ludzi różnych środowisk i różnych zawodów.

Grupa stopniowo się rozrastała i integrowała. Faktyczne jej powstanie wyprzedziło uchwały Episkopatu o potrzebie powoływania i organizowania Duszpasterstw Ludzi Pracy.

Pomoc finansową oraz pomoc w postaci paczek żywnościowych dla internowanych i ich rodzin wspólnota ta złożyła zorganizować zaraz po 13 grudnia i prowadzić systematycznie przez kilka lat następnych. Równocześnie zaczęliśmy się modlić za internowanych, organizując w tym celu specjalne Msze św. Początkowo były one odprawiane okazjonalnie, później zamawiały je regularnie poszczególne zakłady pracy, wyższe uczelnie, szkoły, środowiska naukowe i twórcze Wrocławia. Inicjatorami byli pracownicy Hutmenu, w ich intencji odprawiona została Msza Św. w dniu 4 maja 1982 roku.

15 sierpnia 1982 roku oo. Jezuita zdecydowali się przenieść pochodzący ze Lwowa obraz Matki Boskiej Radości z dolnej kaplicy do głównego ołtarza. Od tego momentu Matka Boża w tym obrazie uznana została za patronkę robotników. Pod Jej wizerunkiem umieszczony został napis: "MATKO ROBOTNIKÓW - PROWADŹ NAS". Od tej pory patronuje Ona ludziom pracy naszej parafii - do Niej przychodzą, przed Jej wizerunkiem modlą się, za Jej przyczyną spłynęło wiele łask i nastąpiło wiele nawróceń. /ciąg dalszy w następnym numerze/.

Cecylia Biegańska

Z KRONIKI PARAFIALNEJ

- 18 maja ks. bp Rybak udzielił w naszej parafii Sakramentu Bierzmowania
- w celebrowanej w dniu 28 maja Mszy Św. w intencji Ojczyzny uczestniczyła matka śp. ks. Jerzego Popiełuszki - Marianna Popiełuszko. W koncelebrze wzięli udział ks. J. Wiśniewski z Suchowoli, ks. A. Rgoziński z Białogostoku. Homilię wygłosił ks. A. Miecznikowski z Łodzi.
- z okazji 33-ciej rocznicy wydarzeń w Poznaniu 25 czerwca odprawiona została Msza św. w intencji Ojczyzny oraz pracowników i członków Solidarności z zakładów Aspa, Pilmet, WSK - ZEM.
- 4 czerwca została odprawiona Msza św. w intencji Ojczyzny i pracowników z zakładów Chemitex, Superfosfat, Polifarb, Pollena oraz ludzi sztuki i kultury.
- 6 sierpnia wyruszyła z parafii doroczna pielgrzymka piesza na Jasną Górę, powracających powitano uroczyście 16 sierpnia.
- 1 sierpnia w 45-tą rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego została odprawiona Msza św. w intencji poległych.